
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
                                                                                                                                                      COPIA 
 
N.34/GC del 18-04-2024 
______________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO DEL 09.06.2024. - AFFIDAMENTO INTERVENTO 

DI SPESA  AL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO E COSTITUZIONE 
DELL'UFFICIO ELETTORALE.     

 
______________________________________________________________________________________ 
 
          L'anno  duemilaventiquattro il giorno  diciotto del mese di aprile alle ore 13:00 a seguito del convocazione del 
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei signori: 
      
 
N.   Cognome e Nome  Presenti/Assenti 
ALTOMARE Giovanni Presente 
ALTOMARE Francesco Presente 
ANASTASIO Maria Anna Presente 
SICILIA Fernando Presente 
SALVINO Maria Presente 

 
     Presiede il Sindaco Giovanni Altomare 
     
 Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott. Carmelo Pitaro 
      
 
IL Sindaco riconosciuto il numero legale degli intervenuti, invita i presenti a discutere e deliberare sull'argomento 
indicato in oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
-----------------------------------------------  



 

2 
Delibera di Giunta Comunale N 34 del 18-04-2024 COMUNE DI ROGLIANO 

 

 
VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata: 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
VISTO che con decreto n. 7  del 29.01.2024 sono stati convocati i Comizi elettorali nel giorno di domenica  
09.06.2024 per le elezioni del  Parlamento Europeo; 
 
CONSIDERATO che in virtù della normativa vigente, le spese riferite alle consultazioni sono a totale carico 
delle Amministrazioni per conto delle quali si svolge il procedimento elettorale; 
 
VISTA la legge n.147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014) con il quale il personale dei Comuni può essere 
autorizzato dalle rispettive Amministrazioni, anche in deroga alle vigenti disposizioni, ad effettuare lavoro 
straordinario, entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili a persona, sino ad un massimo individuale di 60 ore 
mensili per il periodo intercorrente dalla data di pubblicazione del Decreto di convocazione dei Comizi Elettorali 
al 5^ giorno successivo il giorno delle consultazioni stesse; 
 
VERIFICATO che per le suddette incombenze elettorali, nel periodo intercorrente dalla data di pubblicazione 
del decreto di convocazione dei comizi (25.04.2024) e sino al 5° giorno successivo a quello delle consultazioni 
elettorali, il personale comunale che sarà incluso nel verbale di costituzione dell'apposito Ufficio Elettorale, dovrà 
effettuare prestazioni straordinarie, per le quali sarà opportunamente autorizzato; 
 
RITENUTO di dover assegnare al Responsabile del Settore Amministrativo la dotazione finanziaria per gli 
scopi di cui sopra; 
 
VISTO il parere favorevole reso sulla suesposta proposta di deliberazione dal Responsabile del Settore 
competente; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
per tutto quanto espresso in narrativa; 
 
- DI COSTITUIRE l'U.E.C. per le elezioni del Parlamento Europeo; 
 
- DI DARE ATTO che è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale il Dott. Roberto 
Dionesalvi, Responsabile del Settore Amministrativo/Finanziario;  
 
- DI PRENDERE ATTO delle disposizioni vigenti secondo le quali ad autorizzare l'espletamento del lavoro 
straordinario è il Responsabile del settore a mezzo di determinazione e che da quella data decorreranno le 
prestazioni stesse; 
 
- DI AUTORIZZARE il Responsabile del Settore Amministrativo a disporre delle risorse umane destinate a 
settori diversi, di concerto con i Responsabili dei Settori interessati, adottando le necessarie determinazioni, per il 
fabbisogno strettamente necessario nel rispetto delle limitazioni sancite dalle vigenti disposizioni di legge e 
tenendo conto che la spesa presumibile prevista ed assegnata potrebbe subire variazioni in diminuzione; 
 
DI ASSEGNARE al Responsabile del Settore Amministrativo gli interventi previsti nel bilancio di previsione 
2024 per le spese da sostenere per gli adempimenti organizzativi affidati al Comune, nella preparazione e lo 
svolgimento delle consultazioni di domenica 09.06.2024  per le elezioni del Parlamento Europeo;  
 
- DI DEMANDARE al predetto Responsabile l'assunzione degli impegni di spesa nel rispetto delle disposizioni 
del vigente Regolamento di Contabilità Comunale nonchè dell'art.153 del D.Lgs.N.267/2000; 
 
- DI FARE CARICO al suddetto Responsabile degli adempimenti relativi alla liquidazione di che trattasi, previa 
verifica ed accertamento delle forniture e delle prestazioni effettivamente rese."; 
 



 

3 
Delibera di Giunta Comunale N 34 del 18-04-2024 COMUNE DI ROGLIANO 

 

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art 134, 4 comma, del 
D.Lgs. n 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                    F.to Dott. Carmelo Pitaro 
 
 
 
Pareri 

ex art. 49, c. 1, D.Lgs. 
267/2000 

REGOLARITÀ TECNICA 

Esito 

Favorevole 

Data 

18-04-24 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1  
SVILUPPO ECONOMICO-AMMINISTRATIVO-

TRIBUTI-PATRIMONIO-CONTENZIOSO  

F.to Dott. Dionesalvi  Roberto 

 
 
VISTO il parere favorevole reso sulla suesposta proposta di deliberazione dal Responsabile del Settore competente; 
 
RITENUTO che la proposta sia meritevole di integrale approvazione; 
 
CON VOTI UNANIMI, favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa per come in essa riportata; 
 
e, con apposita votazione, unanime 

 
D E L I B E R A 

 
 

- DI DARE IMMEDIATA ESECUZIONE, ai sensi dell'art 134, 4 comma, del D.Lgs. n 267/2000 e ss.mm.ii. 
  



 

4 
Delibera di Giunta Comunale N 34 del 18-04-2024 COMUNE DI ROGLIANO 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

SEGRETARIO GENERALE 

 F.to  Dott. Carmelo Pitaro 

SINDACO 

F.to Giovanni Altomare 

 
 
________________________________________                                         ___________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n.267 
 

VISTI gli atti d'Ufficio, 
ATTESTA che la presente deliberazione 

 
E' STATA PUBBLICATA , mediante affissione all'Albo Pretorio , 

per 15 giorni consecutivi dal 22-04-2024 al 07-05-2024 art.125, D.Lgs.267/00) 
_______________________________________________________________________________________  
[] E' STATA RIMESSA, in elenco ai Capigruppo Consiliari, contestuale all'Affissione all'Albo,                                 
(art.125, D.Lgs. n.267/00). 
 
[] E'STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA (art.134,c.4,D.L.267/00) 
 
[] E' DIVENUTA ESECUTIVA 
  [] trascorsi 10 gg. dalla sua pubblicazione (art.134,c.3, L.n.267/00) 
 

           SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                                                         F.to  Dott. Carmelo Pitaro 

 

____________________________________________________________________________________________ 

E' copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'Ufficio. 

                                                                                                                   SEGRETARIO GENERALE 

                  F.to  Dott. Carmelo Pitaro 

 


